
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/125/2025 

RADY GMINY PIASKI 

z dnia 4 września 2025 r. 

w sprawie uznania za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478, 1940 i z 2025 r., poz. 884), uchwala się co 

następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku głóg jednoszyjkowy (Crataegus monogyna), 

zwane dalej pomnikiem, o obwodzie pnia 130 cm, wysokości 18 m, rosnące na działce ewidencyjnej nr 

50051/5, obręb ewidencyjny Godurowo, gmina Piaski,   stanowiącej własność Skarbu Państwa, w Zarządzie 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Piaski, nadając mu nazwę „80-

lecia Nadleśnictwa Piaski”. 

§ 2. Współrzędne geograficzne drzewa, o którym mowa w § 1 są następujące:  

51° 53' 42,3" N 17° 05' 38,7" E 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Piaski 

§ 4. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, jest zachowanie wartości 

przyrodniczych, naukowych i krajobrazowych. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania zabiegów 

pielęgnacyjnych i zabezpieczających; 

2) wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody i realizacji celów ochrony; 

3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

§ 6. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 września 2025 r.

Poz. 6524



§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego 

   

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Marcin Porzucek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6524


		2025-09-12T11:01:33+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




